A prorrogação da vigência do Acordo de Parceria para Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação - PD&I CCONT 001/2025,
vigorando, pois, até 26/05/2026 conforme Plano de Trabalho e Planilha Financeira anexo a este aditivo. Já o prazo para a execução

;técnica será prorrogado até dia 26/03/2026
1.1.2. Acréscimo quantitativo consistente em R$ 189.842,20 (cento e oitenta e nove mil, oitocentos e quarenta e dois reais e vinte

, o que equivale a  do valor inicial atualizado do instrumento original, com fundamento no art. 124, II, alínea “b”, da Leicentavos) 25%
14.133, de 2021.
1.1.3. A atualização do Plano de Trabalho e da Planilha Financeira, que revogam àqueles que integraram o instrumento original e o

[...]

partir da data de assinatura deste instrumento, conforme solicitações das partes, dispostas em justificativas juntada aos autos do
processo eletrônico 23062.057419/2024-90.

 
CLAUSULA SEGUNDA – OS RECURSOS FINANCEIROS
2.1. Com a alteração, o valor total passará a ser de  (Novecentos e quarenta e nove mil, duzentos e quatorze reais e noveR$ 949.214,09
centavos).
 

2.1.1. O custo operacional pela gestão administrativa do presente Acordo realizada pela Fundação de Apoio passa a ser de R$
 (cento e treze mil, novecentos e cinco reais e sessenta e nove centavos) conforme descrito na Planilha Financeira anexa.113.905,69